ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0242/2019.                                                Em, 04 de setembro de 2019.

REQUER AO EXMO. SENHOR CHEFE DO EXECUTIVO
A CÓPIA DE INTEIRO TEOR DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 111566/2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Adriano Guilherme de Teves Moreno, Prefeito deste Município, solicitando a cópia de inteiro
teor do contrato administrativo nº 111566/2019, que trata da obra de revitalização de parte da
Orla de Tamoios.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2019.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Considerando as funções, atribuições e deveres fundamentais do Vereador, o presente
Requerimento se faz necessário, a fim de obter informações para repassar à sociedade que
almeja informações quanto ao objeto do contrato que abrange a revitalização da Orla de
Tamoios, uma vez que ainda padece de reparos, inclusive de forma emergencial no que tange
à iluminação pública, já que os postes estão desgastados, com as poucas luminárias que ainda
restam totalmente enferrujadas prestes a cair.

Importante ressaltar que este Vereador solicitou esclarecimentos através do Ofício de nº
036/2019 dirigido ao Secretário da Pasta, mas, no entanto a resposta recebida não foi
satisfatória uma vez que não conseguiu ter acesso ao Processo Administrativo.
 Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis.